
Výběr aktualit a zajímavostí z kongresu
52th ASCO Annual Meeting 2016

OBSAH

■  ASCO 2016 je za námi. Jak dál?..........................................str. 2

■  Příspěvek к zařazení nivolumabu v imunoterapii
solidních nádorů....................................................................str. 7

■  Srovnatelná účinnost sunitinibu a pazopanibu
je potvrzena v reálné p rax i................................................ str. 11

■  Výplachy úst roztokem s kortikosteroidy
výrazně snižují výskyt stomatitidy při léčbě 
everolimem/exemestanem.....................................................str. 12

■  Aktualizované výsledky studie Combi-d:
závěrečná analýza po tříletém sledování pacientů .........str. 14

■  ASCO 2016: imunoterapie atezolizumabem
-  nový směr léčby pokročilého a metastatického 
uroteliálního karcinomu močového měchýře ....................str. 18

■  Avastin® přidaný к paclitaxelu v první linii
léčby metastatického karcinomu prsu prodlužuje
celkové přežití při praktickém použití.................................str. 22

■  Léčba ovariálních nádorů nemocných
s BRCA 1/2 mutací na ASCO 2016................................... str. 25

■  Jak dál v léčbě hormonálně dependentních
karcinomů prsu...................................................................... str. 28

■  Pokroky v léčbě maligního melanomu:
výsledky prezentované na ASCO 2 0 1 6 ...............................str. 32

Vydavatel
AT Mediprint s. r. o.
Karla Engliše 3201/6,
150 00 Praha 5
e-mail: info@atmediprint.cz

Vedoucí redaktor vydání
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc.

Autoři příspěvků
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. 
MUDr. Zuzana Zafarová 
MUDr. Ivana Krajsová, MBA 
MUDr. Tomáš Svoboda Ph.D. 
doc. MUDr. Petra Tesařová, CSc. 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

Jazykový redaktor
Milan Jablonský

Sazba
Franklin, s. r. o.
Rumunská 28 
120 00 Praha 2

Tisk
D.R.J. Tiskárna Resi, s.r.o.
Sokolská 1341, 547 01 Náchod

Odmítnutí odpovědnosti
Vydavatel, autoři ani redaktoři 
nepřebírají žádnou odpovědnost 
za újmu způsobenou jakoukoliv 
osobou, která konala nebo odmítla 
cokoliv vykonat z důvodů informací 
uvedených nebo opomenutých 
v tomto časopise.

Léky a dávkování
Doporučujeme čtenářům, aby 
popsané nové metody a postupy 
včetně dávkování léků aplikovali 
pouze v souladu s literaturou, 
kterou zveřejnil výrobce léku.
Jakákoliv část obsahu časopisu nesmí být 
kopírována ani jinak rozmnožována za 
účelem dalšího rozšiřování bez souhlasu 
AT Mediprint s. r. o. Vydavatel ani 
redakce nezodpovídají za obsah inzercí 
a reklam.

ISBN 978-80-88044-19-2 

© AT Mediprint s. r. o., 2016

mailto:info@atmediprint.cz

